

证券代码:002628

证券简称:成都路桥

公告编号:2016-041

成都市路桥工程股份有限公司

【2016】第一季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。
公司负责人杨朝刚、主管会计工作负责人李玲及会计机构负责人(会计主管人员)杨家相声明:保证季度报告中财务报告的准确、完整。

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是√否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	971,491,262.28	189,381,339.06	409.6%
归属于上市公司股东的净利润(元)	9,499,263.27	7,432,362.98	28.4%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	9,499,263.27	7,389,239.97	29.6%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-11,410,113.77	-129,620,062.36	91.27%
归属于上市公司股东的净资产(元)	5,269,382,207.24	5,679,522,032.28	-4.6%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	5.269,382,207.24	5,679,522,032.28	-4.6%

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	730,402.77	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-100,363.62	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	86,937.35	
所得税影响额	366,375.75	

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1.普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	12,004	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	报告期内增减
李强	20.64%	147,092,013	0
四川路桥建设股份有限公司	12.01%	86,937,444	84,348,792
成都路桥建设股份有限公司	7.91%	57,000,000	0
四川路桥建设股份有限公司	2.48%	16,791,363	0
成都路桥建设股份有限公司	1.48%	10,512,389	0
成都路桥建设股份有限公司	1.23%	8,791,424	0
成都路桥建设股份有限公司	1.13%	8,199,424	0
成都路桥建设股份有限公司	1.01%	7,389,239	0
成都路桥建设股份有限公司	0.91%	6,580,534	0

报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名表决权恢复的优先股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	报告期内增减
四川路桥建设股份有限公司	12.01%	86,937,444	84,348,792
成都路桥建设股份有限公司	7.91%	57,000,000	0
四川路桥建设股份有限公司	2.48%	16,791,363	0
成都路桥建设股份有限公司	1.48%	10,512,389	0
成都路桥建设股份有限公司	1.23%	8,791,424	0
成都路桥建设股份有限公司	1.13%	8,199,424	0
成都路桥建设股份有限公司	1.01%	7,389,239	0
成都路桥建设股份有限公司	0.91%	6,580,534	0

三、公司、股东、实际控制人、收购人、董事、监事、高级管理人员及其他关联方在报告期内履行完毕及截至报告期末尚未履行完毕的承诺事项

√适用 □不适用

四、对2016年1-6月经营业绩的预计

2016年1-6月预计的经营业绩情况:归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

五、以公允价值计量的金融资产

六、证券投资情况

七、报告期内发生对外担保情况

八、报告期内发生关联方资金拆借、担保、委托理财等情况

九、报告期内发生其他重大事项

十、报告期内发生其他重大事项

十一、报告期内发生其他重大事项

十二、报告期内发生其他重大事项

十三、报告期内发生其他重大事项

十四、报告期内发生其他重大事项

十五、报告期内发生其他重大事项

十六、报告期内发生其他重大事项

十七、报告期内发生其他重大事项

十八、报告期内发生其他重大事项

十九、报告期内发生其他重大事项

二十、报告期内发生其他重大事项

二十一、报告期内发生其他重大事项

二十二、报告期内发生其他重大事项

二十三、报告期内发生其他重大事项

二十四、报告期内发生其他重大事项

二十五、报告期内发生其他重大事项

二十六、报告期内发生其他重大事项

二十七、报告期内发生其他重大事项

二十八、报告期内发生其他重大事项

二十九、报告期内发生其他重大事项

三十、报告期内发生其他重大事项

三十一、报告期内发生其他重大事项

三十二、报告期内发生其他重大事项

三十三、报告期内发生其他重大事项

三十四、报告期内发生其他重大事项

三十五、报告期内发生其他重大事项

三十六、报告期内发生其他重大事项

三十七、报告期内发生其他重大事项

三十八、报告期内发生其他重大事项

三十九、报告期内发生其他重大事项

四十、报告期内发生其他重大事项

四十一、报告期内发生其他重大事项

四十二、报告期内发生其他重大事项

四十三、报告期内发生其他重大事项

四十四、报告期内发生其他重大事项

四十五、报告期内发生其他重大事项

四十六、报告期内发生其他重大事项

四十七、报告期内发生其他重大事项

四十八、报告期内发生其他重大事项

四十九、报告期内发生其他重大事项

五十、报告期内发生其他重大事项

五十一、报告期内发生其他重大事项

五十二、报告期内发生其他重大事项

√适用 □不适用

项目	2016年12月31日	2015年12月31日	变动比例	变动原因
营业收入	971,491,262.28	189,381,339.06	-409.6%	主要系报告期内主营业务收入大幅增加所致
归属于上市公司股东的净利润	9,499,263.27	7,432,362.98	28.4%	主要系报告期内主营业务收入大幅增加所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,499,263.27	7,389,239.97	29.6%	主要系报告期内主营业务收入大幅增加所致
经营活动产生的现金流量净额	-11,410,113.77	-129,620,062.36	91.27%	主要系报告期内主营业务收入大幅增加所致
归属于上市公司股东的净资产	5,269,382,207.24	5,679,522,032.28	-4.6%	主要系报告期内主营业务收入大幅增加所致
归属于上市公司股东的每股净资产	5.269,382,207.24	5,679,522,032.28	-4.6%	主要系报告期内主营业务收入大幅增加所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1.截至本报告报出日,自然人李强通过深圳证券交易所竞价交易系统累计买入公司股份合计147,092,013股,占股本总额的20.64%,为公司第一大股东。

2.公司前次发行募集资金尚未履行完毕的承诺事项于2016年3月3日开庭审理。截至本报告报出日,上述案件正在审理过程中,司法机关尚未对案件作出判决。

3.2016年1季度公司主要中标情况如下:

序号	项目名称	项目金额	合同额(万元)
1	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00
2	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00
3	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00
4	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00
5	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00
6	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00
7	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00
8	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00
9	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00
10	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00

三、公司、股东、实际控制人、收购人、董事、监事、高级管理人员及其他关联方在报告期内履行完毕及截至报告期末尚未履行完毕的承诺事项

√适用 □不适用

四、对2016年1-6月经营业绩的预计

2016年1-6月预计的经营业绩情况:归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

五、以公允价值计量的金融资产

六、证券投资情况

七、报告期内发生对外担保情况

八、报告期内发生关联方资金拆借、担保、委托理财等情况

九、报告期内发生其他重大事项

十、报告期内发生其他重大事项

十一、报告期内发生其他重大事项

十二、报告期内发生其他重大事项

十三、报告期内发生其他重大事项

十四、报告期内发生其他重大事项

十五、报告期内发生其他重大事项

十六、报告期内发生其他重大事项

十七、报告期内发生其他重大事项

十八、报告期内发生其他重大事项

十九、报告期内发生其他重大事项

二十、报告期内发生其他重大事项

二十一、报告期内发生其他重大事项

二十二、报告期内发生其他重大事项

二十三、报告期内发生其他重大事项

二十四、报告期内发生其他重大事项

二十五、报告期内发生其他重大事项

二十六、报告期内发生其他重大事项

二十七、报告期内发生其他重大事项

二十八、报告期内发生其他重大事项

二十九、报告期内发生其他重大事项

三十、报告期内发生其他重大事项

三十一、报告期内发生其他重大事项

三十二、报告期内发生其他重大事项

三十三、报告期内发生其他重大事项

三十四、报告期内发生其他重大事项

三十五、报告期内发生其他重大事项

三十六、报告期内发生其他重大事项

三十七、报告期内发生其他重大事项

三十八、报告期内发生其他重大事项

三十九、报告期内发生其他重大事项

四十、报告期内发生其他重大事项

四十一、报告期内发生其他重大事项

四十二、报告期内发生其他重大事项

四十三、报告期内发生其他重大事项

四十四、报告期内发生其他重大事项

四十五、报告期内发生其他重大事项

四十六、报告期内发生其他重大事项

四十七、报告期内发生其他重大事项

四十八、报告期内发生其他重大事项

四十九、报告期内发生其他重大事项

五十、报告期内发生其他重大事项

五十一、报告期内发生其他重大事项

五十二、报告期内发生其他重大事项

五十三、报告期内发生其他重大事项

五十四、报告期内发生其他重大事项

五十五、报告期内发生其他重大事项

五十六、报告期内发生其他重大事项

五十七、报告期内发生其他重大事项

五十八、报告期内发生其他重大事项

五十九、报告期内发生其他重大事项

证券代码:002251

证券简称:步步高

步步高商业连锁股份有限公司

【2016】第一季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。
公司负责人王连华、主管会计工作负责人王连华及会计机构负责人(会计主管人员)王连华声明:保证季度报告中财务报告的准确、完整。

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是√否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	4,477,465,404.47	4,446,105,113.66	0.71%
归属于上市公司股东的净利润(元)	124,161,225.54	177,846,366.22	-30.21%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	119,131,186.51	177,277,262.26	-33.05%
经营活动产生的现金流量净额(元)	846,748,482.63	823,128,263.26	-48.76%
归属于上市公司股东的净资产(元)	6,592,000,000.00	6,592,000,000.00	-0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	6.592,000,000.00	6,592,000,000.00	-0.00%

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	288,297.29	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	6,301,300.28	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,302,000.00	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-763,543.93	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,000,000.00	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	—	

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1.截至本报告报出日,自然人王连华通过深圳证券交易所竞价交易系统累计买入公司股份合计147,092,013股,占股本总额的20.64%,为公司第一大股东。

2.公司前次发行募集资金尚未履行完毕的承诺事项于2016年3月3日开庭审理。截至本报告报出日,上述案件正在审理过程中,司法机关尚未对案件作出判决。

3.2016年1季度公司主要中标情况如下:

序号	项目名称	项目金额	合同额(万元)
1	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00
2	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00
3	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00
4	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00
5	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00
6	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00
7	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00
8	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00
9	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00
10	成都绕城高速扩容工程(三期)工程总承包(PPP)	1,000,000.00	1,000,000.00

三、公司、股东、实际控制人、收购人、董事、监事、高级管理人员及其他关联方在报告期内履行完毕及截至报告期末尚未履行完毕的承诺事项

√适用 □不适用

四、对2016年1-6月经营业绩的预计

2016年1-6月预计的经营业绩情况:归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

五、以公允价值计量的金融资产

六、证券投资情况

七、报告期内发生对外担保情况

八、报告期内发生关联方资金拆借、担保、委托理财等情况

九、报告期内发生其他重大事项

十、报告期内发生其他重大事项

十一、报告期内发生其他重大事项

十二、报告期内发生其他重大事项

十三、报告期内发生其他重大事项

十四、报告期内发生其他重大事项

十五、报告期内发生其他重大事项

十六、报告期内发生其他重大事项

十七、报告期内发生其他重大事项